



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2021NE0000819	Data Emissão 09/08/2021
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.014612/2020	NE Original
Credor 04716651000133 - L. DE S. BATISTA - ME	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 55.325,18
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 02010000 Natureza Despesa 33903024	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material Para Manutencao De Bens Imoveis	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	55.325,18
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UN	Aquisição de Placas em MDF para emprego nas adaptações dos espaços físicos dos diversos setores do TJAM, com adaptações de layouts/recepções, painéis, revestimentos de paredes e recortes de balcões.	16	506.2400	8.099,84
	Item 1 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 16 Placas de madeira em MDF laminado preto (laca) 25mm altura: 2,75m largura: 1,83m.			
UN	Item 2 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 8 Placas de madeira em MDF laminado preto (laca) 18mm altura: 2,75m largura: 1,83m.	8	449.2400	3.593,92
un	Item 3 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 8 Placas de madeira em MDF laminado preto (laca) 15mm altura: 2,75m largura: 1,83m.	8	368.2500	2.946,00
un	Item 7 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 16 Placas de madeira em MDF laminado preto (fosco) 25mm altura: 2,75m largura: 1,83m.	16	591.3100	9.460,96
UN	Item 8 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 8 Placas de madeira em MDF laminado preto (fosco) 18mm altura: 2,75m largura: 1,83m.	8	492.2900	3.938,32
UN	Item 9 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 8 Placas de madeira em MDF laminado preto (fosco) 15mm altura: 2,75m largura: 1,83m.	8	435.1900	3.481,52
un	Item 10 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 16 Placas de madeira em MDF laminado Nogal sevilha 25mm altura: 2,75m largura: 1,83m.	16	515.2900	8.244,64
un	Item 12 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 8 Placas de madeira em MDF laminado Nogal sevilha 18mm altura: 2,75m largura: 1,83m.	8	418.6200	3.348,96
un	Item 13 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 16 Placas de madeira em MDF laminado carvalho atenas 25mm altura: 2,75m largura: 1,83m.	16	572.1800	9.154,88
un	Item 16 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 6 Fitas borda em MDF laminado preto (laca) espessura: 35mm comprimento: 30m.	6	116.3900	698,34
un	Item 17 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 6 Fitas borda em MDF laminado preto (texturizado) espessura:	6	99.9900	599,94

Saldo Anterior:	766.096,13	Valor do Empenho:	55.325,18	Valor Disponível	710.770,95
Data de Entrega:	24/08/2021	Local de Entrega:	TJAM		
Ordenador de Despesa:	-	Usuário Operador da NE :	DANTER JOSÉ DA SILVEIRA SARUBBI		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2021NE0000819	Data Emissão 09/08/2021
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.014612/2020	NE Original
Credor 04716651000133 - L. DE S. BATISTA - ME	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 55.325,18
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 02010000 Natureza Despesa 33903024	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material Para Manutencao De Bens Moveis	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maior	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	55.325,18
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
un	35mm comprimento: 30m.			
un	Item 18 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 6 Fitas borda em MDF laminado preto (fosco) espessura: 35mm comprimento: 30m.	6	97.6600	585,96
un	Item 19 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 6 Fitas borda em MDF laminado Nogal sevilha espessura: 35mm comprimento: 30m.	6	97.6600	585,96
UN	Item 20 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 4 Fitas borda em MDF laminado Nogal sevilha espessura: 35mm comprimento: 30m.	4	97.6600	390,64
UN	Item 20 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 2 Fitas borda em MDF laminado Nogal sevilha espessura: 35mm comprimento: 30m.	2	97.6500	195,30

Prazo de Entrega: 15 dias a contar do recebimento da nota de empenho pela contratada.

Pregão Eletrônico n.º 32/2021.

PROC ADM (SEI): 2020/000014612-00.

NOTA EXPLICATIVA: A quantidade e os valores foram extraídos da Ata de Realização (página protocolo SEI n.º 0309293) e do Relatório de Resultado por Fornecedor (página protocolo SEI n.º 0309295) do Pregão Eletrônico n.º 32/2021. O item 20, de acordo com os documentos mencionados, foi negociado a R\$ 585,94. Neste empenho, está discriminado em 2 linhas para se adequar a uma distorção derivada do critério de arredondamento adotado no sistema licitatório, o qual se utiliza de mais de 2 casas decimais e realiza o arredondamento no valor total, em vez do valor unitário. Critério diferente do sistema AFI. Porém, o valor total do item 20, qual seja, R\$ 585,94, está integralmente preservado neste ato.

Saldo Anterior:	766.096,13	Valor do Empenho:	55.325,18	Valor Disponível	710.770,95
Data de Entrega:	24/08/2021	Local de Entrega:	TJAM		
Ordenador de Despesa:	-	Usuário Operador da NE :	DANTER JOSÉ DA SILVEIRA SARUBBI		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2021NE0000820	Data Emissão 09/08/2021
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.014612/2020	NE Original
Credor 09068212000185 - T. H. S. BEZERRA - EIRELI	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 22.872,72
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 02010000 Natureza Despesa 33903024	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material Para Manutencao De Bens Imoveis	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	22.872,72
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UN	Aquisição de Placas em MDF para emprego nas adaptações dos espaços físicos dos diversos setores do TJAM, com adaptações de layouts/recepções, painéis, revestimentos de paredes e recortes de balcões.	16	573.7200	9.179,52
	Item 4 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 16 Placas de madeira em MDF laminado preto (texturizado) 25mm altura: 2,75mlargura: 1,83m.			
un	Item 5 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 8 Placas de madeira em MDF laminado preto (texturizado) 18mm altura: 2,75mlargura: 1,83m.	8	424.2400	3.393,92
un	Item 6 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 8 Placas de madeira em MDF laminado preto (texturizado) 15mm altura: 2,75mlargura: 1,83m.	8	362.1700	2.897,36
UN	Item 14 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 8 Placas de madeira em MDF laminado carvalho atenas 18mm altura: 2,75mlargura: 1,83m.	8	493.8700	3.950,96
UN	Item 15 do Pregão Eletrônico n.º 32/2021: 8 Placas de madeira em MDF laminado carvalho atenas 15mm altura: 2,75mlargura: 1,83m.	8	431.3700	3.450,96

Prazo de Entrega: 15 dias a contar do recebimento da nota de empenho pela contratada.

Pregão Eletrônico n.º 32/2021.

PROC ADM (SEI): 2020/000014612-00.

A quantidade e os valores foram extraídos da Ata de Realização (página protocolo SEI n.º 0309293) e do Relatório de Resultado por Fornecedor (página protocolo SEI n.º 0309295) do Pregão Eletrônico n.º 32/2021.

Saldo Anterior:	710.770,95	Valor do Empenho:	22.872,72	Valor Disponível	687.898,23
Data de Entrega:	24/08/2021	Local de Entrega:	TJAM		
Ordenador de Despesa:	-	Usuário Operador da NE :	DANTER JOSÉ DA SILVEIRA SARUBBI		